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kan nemlig ikke bruge Meieridrift med nogen 
Fordeel uden i Forbindelse med Fedning, thi 
Creaturerne ere ikke Ting, der vedvare bestan- 
dig, men Befcetningen maa stadig fornyes, og 
skal det svarei Regning, er det-ligesaa nødven- 
digt at kunne faae sine Creaturer godt afsatte, 
som at faae sit Smør« godt betalt. Jeg troer 
derfor, som sagt, sat det ærede Medlem befinder 
sig i nogenVildfarelse naar han mener, at 
der kun vil blive Tale om at udføre Meieri- 
producter, men ikke levende Creaturer. Det 
var kun dette; jeg vilde tillade mig at frem- 
hæve, og skal endnu kun anbefale at stemme 
for Ministerens Forslag om at bevilge Pen- 
gene til Dampfærgen Det maa jo vil er- 
kjeudes, at, saalænge Banen til Esbjerg ikke er 
færdig, vil Færgen jo hellerikke faae nogen 
væsentlig Betydning, men man faaer jo heller- 
ikke Færgen samme Dag, som man bevilger 
Pengene til den, saa det turde vel være paa 
Tiden allerede nu at forberede sig derpaa, forat 
den kunde være færdig samtidig med« Banen. 

H .  C .  O .  M ü l l e r :  Det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 5te Valgkreds (Bille) 
meente, at man slet ikke kunde« anføre Færgen 
ved Hohnstorf somkExempel, thi det var en 
heel«anden Ting; det var en,Færge, paa hvil- 
ken der slet ikke kunde olverfores Jernbanevogne, 
men kun meget mindre Vogne, og det var 
noget ganske Andet. Det fornudrer mig i høi 
Grad, at det ærede Medlem faa sikkert har 
kunnet fremføre en saadan Paastand; thi det 
er en Færge, vistnok omtrent aeeurat af samme 
Slags som den, der her er Tale om. Det 
hedder i en Artikel i  Berlingske. Tidende fra 
nærvæiende Aar, Nr. 78, hvori en større Hand- 
lende i Lübeck giver en Forklaring om den 
Standsning« der har fundet Sted i Gods- 
transporten, at, da Standsningen omsider var 
hævet« blev der i nogle Dage ført ikke mindre 
end« 200 Jernbanevogne over Elben ved Hjælp 
af den omhandlede Færge, og jeg kan derfor 
ikke forstaae, hvorledes det ærede Medlem, der 
mener at have en saadan særlig Sagkundskab 
til denne specielle Færge, har kunnet paastaae, 
at der ikke kan overfores Jernbanevogne 
paa den. 

»sttdenrigstninisterenx Det er de af « 
den ærede sidste Taler fremsatte Bemærkninger, 
der foranledige mig til at tage Ordet. Det 
ærede Medlem udtalte, at efter al Sandsyn- 
lighed var Færgen ved Hohnstorf aeeurat af 
samme Art som den, der her efter Lovforslaget 
er Spørgsmaalet om at anskaffe til at besørge 
Overfarten mellem Fredericia og Strib Jeg 
troer ikke, at det ærede Medlem nogensinde 
har passeret Færgen ved Hohnstorf thi i saa 
Fald vilde han neppe have kunnet fremkomme 
med denne Yttring. Jeg tvivler idetmindste 
om, at han nogensinde vilde vove at sættesin 
Fod i  denne Færge, naar den skulde gaae 
over Lillebelt. Den er ikke indrettet saaledes, 
at den kan gaae over et aabent Vand, men 
den er,«홢som det ærede Medlem for Kjøbenhavn 
(Bille) udtalte, en aaben Pram, og det er ikke 
Meningen at anskaffe en aaben« Pram til at 
føre Jernbanevogne over Lillebelt Til det 
ærede Medlems Eftersyn ligger her en Tegning, 
som er sendt fra sFirmaet Burmeister csrVsain 
over en saadan« paatænkt Dampfærge, og det 
ærede Medlem vil deraf kunne see, at det er 
et fuldkommen. regelretDampskib, forsynet med 
Jernbaneskinneru « 

Bil le:  Jeg hører af mine Naboer, sat 
jeg har udtrykt mig stærkere, end det var min 
Hensigt at gjore. Det har ikke været min 
Mening, at den Færge, som det ærede Med- 
lem for Odense Amts 4deValgkreds (H. C. D. 
Viiilley omtalte, ikke var istand stil at modtage 
nogen Jernbanevogn, men det synesijop at jeg har 
udtalt mig saaledes. Hvad jeg havde ønsket 
at sige, var det, "at denne Færge ikke «er saa- 
ledes« indrettet, at s. Er. Personer kunne blive 
siddende i Jernbanevognene og komme med Fær- 
gen over til den anden Side; man er nød- 
saget til at staae ikd af Toget og tage sit 
Reisegods og deslige med, vandre en lang Vei 
til Færgen, og dermed foretage en kjedsomme- 
lig Fart, som, hvis min Hukommelse ikke skuffer 
mig, varer tre Qvarteer eller en Time. Det 
er det, jeg har villet sige, og ikke noget stær- 
kere. Forøvrigt, hvad der er Hovedsagen, er, 
at der ingen Sammenligning kan drages mel- 
lem de Jisforhold, som findes paa en Flod som 


